УПРАВЛЕНИЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ

РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 5 апреля 2017 года № 24

О внесении изменений в решение
управления Алтайского края по
государственному регулированию
цен и тарифов от 23.Г2.2016 № 674

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, по
становлением Правительства Российской Федерации от 14.12.2005 № 761
«О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммуналь
ных услуг», постановлениями Администрации Алтайского края от
09.07.2014 № 318 «О порядке установления краевых стандартов стоимости
жилищно-коммунальных услуг», от 30.11.2011 № 695 «Об утверждении по
ложения об управлении Алтайского края по государственному регулирова
нию цен и тарифов», на основании решения правления управление Алтай
ского края по государственному регулированию цен и тарифов реш ило:

1. Внести в решение управления Алтайского края по государственно
му регулированию цен и тарифов от 23.12.2016 № 674 «Об установлении
размеров краевых стандартов стоимости жилищно-коммунальных услуг на
территории Алтайского края на 2017 год» (в редакции от 13.02.2017 № 6)
изменения, изложив отдельные позиции приложений 1, 2, 3, 4 в редакции
согласно приложениям 1, 2, 3, 4 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня публикации на «Офици
альном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и рас
пространяет свое действие на правоотношёния, возникшие по следующим
муниципальным образованиям Алтайского края: Коротоякский, Новоиль-
инский и Хабарский сельсоветы Хабарского района -  с 31.03.2017.

Начальник управления .А. Родт

http://www.pravo.gov.ru

2

Приложение 1
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию цен и тарифов
от 5 апреля 2017 года № 24

Приложение 1
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию цен и тарифов
от 23 декабря 2016 года № 674

Стандарты стоимости жилищно-коммунальных услуг и размер доли платы за твердое топливо
в стандарте стоимости жилищно-коммунальных услуг для проживающих в многоквартирном доме

(расчет платы за коммунальную услугу по отоплению в течение календарного года)

№ п/п

Наименование
муниципального

образования,
группы получателей субсидий

Стандарты стоимости жилищно-коммунальных услуг, рублей Размер доли платы за твердое топливо, %

Для одино
ко прожи
вающего

гражданина

Для од
ного чле
на семьи,
состоя

щей из 2-х
' человек

Для од
ного чле
на семьи,
состоя

щей из 3-х
человек

Для одно
го члена
семьи,
состоя

щей из 4-х
человек

Для одно
го члена
семьи,
состоя
щей из

5-и и бо
лее чело

век

На 1 кв.м,
дополни
тельной

норматив
ной пло
щади ЖИ

ЛОГО' по
мещения

}

Для одино
ко прожи
вающего

гражданина

Для од
ного чле
на семьи,
состоя

щей из 2-х
человек

Для од
ного чле
на семьи,
состоя

щей из 3-х
человек

Для одно
го члена
семьи,
состоя

щей из 4-х
человек

Для одно
го члена
семьи,
состоя
щей из

5-и и бо
лее чело

век

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
«...»
55 Хабарский район

55.1 Коротоякский сельсовет
55.1.1 а) 3116,91 2262,35 2116,94 1784,32 1629,81 52,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
55.1.2 б) 3290,49 2372,81 2222,14 1863,22 1698,19 57,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
55.1.3 в) 3116,91 2262,35 2116,94 1784,32 1629,81 52,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
«...»

55.4 Новоильинский сельсовет
55.4.1 а) 3011,35 2157,37 2012,01 1679,63 1525,22 52,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3

55.4.2 б) 3184,93 2267,83 2117,21 1758,53 1593,60 57,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
55.4.3 в) 3155,89 2249,35 2099,61 1745,33 1582,16 56,94 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
«...»

55.7 Хабарский сельсовет

55.7.1 а) 3118,70 2263,49 2118,03 1785,13 1630,51 52,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
55.7.2 б) 3292,28 2373,95 2223,23 1864,03 1698,89 57,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
55.7.3 в) 3118,70 2263,49 2118,03 1785,13 1630,51 52,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
«...»

4

Приложение 2
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию цен и тарифов
от 5 апреля 2017 года № 24

Приложение 2
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию цен и тарифов
от 23 декабря 2016 года № 674

Стандарты стоимости жилищно-коммунальных услуг и размер доли платы за твердое топливо
в стандарте стоимости жилищно-коммунальных услуг для проживающих в жилом доме индивидуального жилищного фонда

(расчет платы за коммунальную услугу по отоплению в течение календарного года)

№  п/п

Наименование
муниципального

образования,
группы получателей субсидий

Стандарты стоимости жилищно-коммунальных услуг, рублей ’ ■ Размер доли платы за твердое топливо, %

Для одино
ко прожи
вающего

гражданина

Для од
ного чле
на семьи,
состоя

щей из 2-х
человек

Для од
ного чле
на семьи,
состоя

щей из 3-х
человек

Для одно
го члена
семьи,
состоя

щей из 4-х
человек

Для рдно-
го члена
семьи,

состоящей
из

5-и и более
человек

На 1 кв.м,
дополни
тельной

норматив
ной пло
щади жи
лого по
мещения

Для одино
ко прожи
вающего

гражданина

Для од
ного чле
на семьи,
состоя

щей из 2-х
человек

Для од
ного чле
на семьи,
состоя

щей из 3-х
человек

Для одно
го члена
семьи,
состоя

щей из 4-х
человек

Для одного
члена семьи,
состоящей

из
5-и и более

человек

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

«...»

55 Хабарский район
«...»
55.2 Коротоякский сельсовет

55.2.1 а) 1917,67 1553,57 1467,41 1314,97 1223,84 19,47 33,50 26,31 26,53 22,21 20,68
55.2.2 в) 1917,67 1553,57 1467,41 1314,97 1223,84 19,47 33,50 26,31 26,53 22,21 20,68
«...»
55.5 Новоильинский сельсовет

55.5.1 а) 1804,53 1438,63 1352,32 1199,13 1107,70 19,62 35,87 28,63 29,01 24,54 23,02
55.5.2 в) 1804,53 1438,63 1352,32 1199,13 1107,70 19,62 35,87 28,63 29,01 24,54 23,02

5

55.10 Хабарский сельсовет
55.10.1 а) 1919,32 1554,62 1468,41 1315,72 1224,49 19,52 33,56 26,36 26,58 22,25 20,72
55.10.2 в) 1919,32 1554,62 1468,41 1315,72 1224,49 19,52 33,56 26,36 26,58 22,25 20,72

«...»

6

Приложение 3
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию цен и тарифов
от 5 апреля 2017 года № 24

Приложение 3
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию цен и тарифов
от 23 декабря 2016 года № 674

Стандарты стоимости жилищно-коммунальных услуг для проживающих в многоквартирном доме
(расчет платы за коммунальную услугу по отоплению)

________________________________    рублей

№  п/п

Наименование
муниципального

образования,
группы получателей

субсидий

Отопительный период Межотопительный период

Для оди
ноко

прожи
вающего
гражда

нина

Для од
ного чле
на семьи,
состоя

щей из 2-х
человек

Для од
ного чле
на семьи,
состоя

щей из 3-х
человек

Для одно
го члена
семьи,
состоя

щей из 4-х
человек

Для одно
го члена
семьи,
состоя
щей из

5-и и бо
лее чело

век

На 1 кв.м,
дополни
тельной

норматив
ной пло
щади жи
лого по
мещения

■ Для оди
ноко

прожи
вающего
гражда

нина

Для од
ного чле
на семьи,
состоя

щей из 2-х
человек

Для од
ного чле
на семьи,
состоя

щей из 3-х
человек

Для одно
го члена
семьи,
состоя

щей из 4-х
человек

Для одно
го члена
семьи,
состоя
щей из

5-и и бо
лее чело

век

На 1 кв.м,
дополни
тельной

норматив
ной площа
ди жилого
помещения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

«...»
55 Хабарский район

55.1 Коротоякский сельсовет

55.1.1 а) 4337,68 3039,20 2856,80 2339,21 2110,72 89,60 1407,82 1174,75 1081,13 1007,46 956,53 0,81

55.1.2 б) 4511,26 3149,66 2962,00 2418,11 2179,10 94,86 1581,40 1285,21 1186,33 1086,36 1024,91 6,07

55.1.3 в) 4337,68 3039,20 2856,80 2339,21 2110,72 89,60 1407,82 1174,75 1081,13 1007,46 956,53 0,81

«...»

55.4 Новоильинский сельсовет
55.4.1 а) 4232,12 2934,23 2751,88 2234,53 2006,13 89,55 1302,27 1069,77 976,21 902,77 851,94 0,77

55.4.2 б) 4405,70 3044,69 2857,08 2313,43 2074,51 94,81 1475,85 1180,23 1081,41 981,67 920,32 6,03

55.4.3 в) 4376,66 3026,21 2839,48 2300,23 2063,07 93,93 1446,81 1161,75 1063,81 968,47 908,88 5,15

7

«...»

55.7 Хабарский сельсовет

55.7.1 а) 4339,47 3040,34 2857,89 2340,03 2111,42 89,65 1409,62 1175,89 1082,22 1008,27 957,24 0,87

55.7.2 б) 4513,05 3150,80 2963,09 2418,93 2179,80 94,91 1583,20 1286,35 1187,42 1087,17 1025,62 6,13

55.7.3 в) 4339,47 3040,34 2857,89 2340,03 2111,42 89,65 1409,62 1175,89 1082,22 1008,27 957,24 0,87

«...»

8

Приложение 4
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию цен и тарифов
от 5 апреля 2017 года № 24

Приложение 4
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию цен и тарифов
от 23 декабря 2016 года № 674

Стандарты стоимости жилищно-коммунальных услуг для проживающих в жилом доме индивидуального жилищного фонда
(расчет платы за коммунальную услугу по отоплению)

рублей

№ п/п

Наименование
муниципального

образования,
группы получателей

субсидий

Отопительный период Межотопительный период

Для оди
ноко про
живающе

го граж
данина

Для од
ного чле
на семьи,
состоя

щей из 2-х
человек

Для од
ного чле
на семьи,

состоя
щей из 3-х
' человек

Для одно
го члена
семьи,
состоя

щей из 4-х
человек

Для одно
го члена
семьи,
состоя
щей из

5-и и бо
лее чело

век

На 1 кв.м,
дополни
тельной

норматив
ной пло
щади жи
лого по
мещения

Для оди
ноко

прожи
вающего
гражда

нина

Для од
ного чле
на семьи,
состоя

щей из 2-х
человек

Для од
ного чле
на семьи,
состоя

щей из 3-х
человек

Для одно
го члена
семьи,
состоя

щей из 4-х
человек

Для одно
го члена
семьи,
состоя
щей из

5-и и бо
лее чело

век

На 1 кв.м,
дополни
тельной

норматив
ной пло
щади жи
лого по
мещения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
«...»

55 Хабарский район
«...»
55.2 Коротоякский сельсовет

55.2.1 а) 2376,53 1845,57 1745,50 1523,55 1404,60 33,37 1275,27 1144,77 1078,07 1022,97 970,77 0,00
55.2.2 в) 2376,53 1845,57 1745,50 1523,55 1404,60 33,37 1275,27 1144,77 1078,07 1022,97 970,77 0,00
«...»
55.5

Новоильинский сельсовет
55.5.1 а) 2266,93 1732,88 1632,55 1409,31 1289,85 33,63 1157,18 1026,68 959,98 904,88 852,68 0,00

9

55.5.2 в) 2266,93 1732,88 1632,55 1409,31 1289,85 33,63 1157,18 1026,68 959,98 904,88 852,68 0,00

«...»
55.10 Хабарский сельсовет

55.10.1 а) 2379,36 1847,37 1747,22 1524,83 1405,72 33,46 1275,27 1144,77 1078,07 1022,97 970,77 0,00
55.10.2 в) 2379,36 1847,37 1747,22 1524,83 1405,72 33,46 1275,27 1144,77 1078,07 1022,97 970,77 0,00

«...»